CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 325/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

       Apresento  à  Mesa  da  Câmara,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  dispensadas  às
formalidades  regimentais,  Moção  de  Aplauso  ao  2º  Batalhão  Ferroviário,  pela  tradicional
solenidade “IV Encontro Dos Eternos Integrantes do Batalhão Mauá”, com o intuito de relembrar
momentos  inesquecíveis  e  reencontrar  os  companheiros  de  caserna,  também  integrantes  da
Organização Militar, cujo lema é “Trabalhando com honradez para não viver em vão”, sendo esta
uma justa homenagem.

     Parabéns  Comandante  Tenente  –  Coronel  Romualdo  Crisanto  Eufrazio,  e  toda
Corporação desta Instituição denominada 2º Batalhão Ferroviário – Batalhão Mauá.

Que se dê conhecimento desta Moção ao 2º Batalhão Ferroviário na Rua Professora
Lourdes Naves nº 750.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  28  de
novembro de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  28/11/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
41

46